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Anotace

Cílem této bakalářské práce je přiblížit tvorbu a optimalizaci PPC kampaně.

V teoretické části se práce zabývá internetovým marketingem a jeho nástroji. Dále

frameworkem nákupního rozhodování spotřebitele, PPC reklamou a webovou

analytikou. V praktické části byl vytvořen účet v reklamním systému Sklik, kde byly

spuštěny reklamní kampaně pro vybranou firmu. Dále byla provedena optimalizace

reklamních kampaní. Měření kampaní probíhalo v rozhraní reklamního systému

Sklik a nástroji Google Analytics.

Annotation

Title: Internet marketing through PPC ads in selected

company

The aim of this bachelor thesis is to describe the creation and optimization

of the PPC campaign. The theoretical part deals with internet marketing and its

tools. Furthermore, the framework of consumer purchasing decisions, PPC ads and

web analytics. In the practical part there was created an account in the Sklik

advertising system, where the advertising campaigns for the selected company were

launched. Optimization of advertising campaings was also carried out. Campaigns

were measured in the Sklik interface and Google Analytics.
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1 Úvod

Internet se stává nedílnou součástí lidských životů. Umožňuje lidem mezi sebou

komunikovat, hledat informace nebo obchodovat. O tom, že se na českém internetu

obchoduje ve velkém, informuje přibližný počet e-shopů za rok 2017, kterých bylo

40 100 [1]. Internet je velkou příležitostí pro obchodníky všeho druhu. Důležité

ovšem je správně využít veškerý potenciál internetu ve svůj prospěch.

Na druhou stranu takto velký počet e-shopů jistě znamená velkou konkurenci.

Proto je nutné hledat a zkoušet veškeré možnosti, které internetový marketing

přináší. Internetový marketing nabízí spoustu možností, jak zlepšit prodeje

a získat nové zákazníky. Tato práce se bude zabývat především jedné části

internetového marketingu, a to PPC reklamě.

PPC je zkratka z anglického pay-per-click, což znamená platba za proklik. Jde o

internetovou reklamu, za kterou inzerent platí až v ten okamžik, kdy na ní uživatel

klikne a tím se dostane na cílovou webovou stránku inzerenta. Ohromnou výhodou

tohoto typu reklamy je, že při správném nastavení může inzerent zacílit přesně na

ty uživatele, u kterých je nejpravděpodobnější provedení konverze. Z tohoto důvodu

většina firem má své vlastní marketingové oddělení, které se samo stará o PPC

reklamu, anebo si firmy najímají externě marketingové agentury, které se

profesionálně věnují této formě reklamy.

V této práci budou aplikovány teoretické znalosti na reálném příkladu z praxe.

Po uvedení teorie bude představen konkrétní podnik, pro který bude vytvořena

a optimalizována reklamní kampaň v podobě PPC reklamy. V závěru bude placená

reklama vyhodnocena a bude potvrzeno, zda byla reklama přínosná či nikoli.
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2 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je přiblížit průběh vytvoření, optimalizace

a vyhodnocení PPC kampaně. V teoretické části je záměrem nejdříve seznámit

čtenáře s internetovým marketingem, PPC reklamou a způsobem optimalizace

vytvořených PPC kampaní. Účelem praktické části je popsat vybraný podnik a jeho

určené marketingové cíle, vytvořit nové reklamní kampaně prostřednictvím

reklamního systému Sklik a následná optimalizace dle vytýčených cílů. Cíl této práce

spočívá v analýze naměřených dat a vyvození závěru o úspěšnosti reklamních

kampaní.
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3 Metodika zpracování

V první kapitole praktické části je představen podnik, pro který bude vytvářena

PPC reklama. Následně je vytvořena vstupní a výstupní analýza, kde se zvolí

marketingové cíle a strategie na internetu pro vybraný podnik.

Před samotnou tvorbou reklamních kampaní je provedena analýza klíčových

slov. Zároveň jsou slova rozdělena podle relevance a logiky do jednotlivých sestav

a kampaní, které se později implementují přímo do reklamního systému Sklik.

V reklamním systému je vytvořen účet, ve kterém se vytvoří reklamní kampaně

a sestavy. Pro každou sestavu se zvolí vhodné cílení a vytvoří reklamní sdělení.

Po 14 dnech po spuštění reklamy je provedena optimalizace kampaní. Po konci

inzerce je vyhodnocena účinnost optimalizace. Společně s tím je vyhodnocena celá

reklamní kampaň a potvrzuje se, zda je dosaženo stanovených cílů či nikoli.
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4 Internetový marketing

Podle Janoucha (2010) znamená Internetový marketing použití Internetu jako

nástroje pro zjišťování potřeb a požadavků zákazníka za účelem poskytnout takový

produkt nebo službu, který by pro zákazníka představoval přidanou hodnotu a pro

firmu zisk.

Internetový marketing je způsob, kterým se organizace prezentuje na internetu

a snaží se dosáhnout svých marketingových cílů. Janouch (2010) ale zdůrazňuje, že

marketingové aktivity organizace musí být komplexní, tedy pokud se realizují

jednotlivě, ztrácí smysl.

Výhody Internetového marketingu

 Monitorování a měřitelnost – sběr mnohem více kvalitnějších dat.

 Nepřetržitý provoz marketingu – marketingové aktivity běží 24 hodin

denně.

 Komplexnost – zákazníka lze oslovit několika způsoby.

 Zacílení – lze oslovovat přímo konkrétní zákazníky a učinit jim

individuální nabídku na míru.

 Flexibilita – nabízený obsah lze měnit neustále.

4.1 Nástroje internetového marketingu

Společně s internetovým marketingem se vyvíjejí i jeho nástroje.

Marketingových aktivit na internetu existuje opravdu mnoho, práce se ale zabývá

pouze těmi nejdůležitějšími.

4.1.1 SEO

Doslovný překlad zkratky SEO je Optimalizace pro vyhledávače (angl. Search

Engine Optimization). Jde o metodu úpravy webových stránek tak, aby vyhovovaly

automatizovanému zpracování vyhledávače. Cílem je, aby se webové stránky

zobrazovaly na předních pozicích SERP (Search Engine Result Page neboli stránka

výsledků zobrazená ve vyhledávači). To, na jaké pozici se daná webová stránka
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zobrazí určuje algoritmus konkrétních vyhledávačů, který přepočítává desítky až

stovky faktorů, které mohou výsledek ovlivnit.

4.1.2 Content marketing

Základem pro úspěch na internetu je mít kvalitní obsah. Tak lidem lze zdarma

nabídnout hodnotné informace a vybudovat s nimi vztah, který povede k docela

jednoduchým tržbám. (Patel, 2014)

Jde o formu marketingu, která je zaměřená na tvorbu, publikování

a distribuci relevantního a přínosného obsahu pro cílové publikum. Cílem je přilákat

potencionální zákazníky, zvýšit povědomá o značce, získat důvěryhodnost a navýšit

prodeje. [2]

„Když vytváříte obsah, měli byste při tom myslet na jedno. Sdílejte obsah pouze

lidem, kteří svolí k jeho odběru. Úspěch content marketingu spočívá hlavně v tom

– přimět lidi, aby odebírali váš obsah. Ať už přes e-mail nebo RSS. Tak jim to ulehčete

co nejvíc.“ (Patel, 2014)

4.1.3 Linkbuilding

Přesný překlad zní – budování zpětných odkazů. Podle Dvořáka (2014) by se

dalo říci, že: „… se jedná o proces získání kvalitních, relevantních, příchozích odkazů,

které vedou na vaše stránky.“

Budování zpětných odkazů je spjato s optimalizací pro vyhledávače, neboť je

důležitým faktorem v algoritmu vyhledávačů. Mimo to jde o zdroj přivádění nových

potencionálních zákazníků a napomáhá zvyšovat povědomí o značce.

4.1.4 Social Media Marketing

Jde o druh internetového marketingu, při kterém jsou využívány sociální sítě,

jako jsou Facebook, YouTube, Twitter nebo LinkedIn. Jde o velice efektivní aktivitu

marketingu, neboť sociální sítě využívá 2,46 miliardy lidí po celém světě. [3]

Sociální sítě jsou využívány společnostmi pro budování značky, udržování

vztahů se zákazníky nebo třeba propagaci produktů a služeb.
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4.1.5 Placená reklama

Placená reklama je detailněji rozebrána v následujících kapitolách.

Především je zmíněna PPC reklama, ke které se váže display (kontextová) reklama.

Práce se nezabývá všemi formami placené reklamy na internetu.

4.1.6 Podpora prodeje

„Žádný produkt se neobejde bez dostatečné podpory prodeje.“ (Janouch, 2010)

Výhodou forem podpory prodeje na internetu je relativně levná cena a flexibilita,


[…]


v minulém měsíci, kdy byla pouze jedna poptávka. Podnikatelka je

s potencionálními zákazníky domluvena na přesných termínech osobní schůzky,

kde se rozhodne, zda poptávající podstoupí služby stylistky. Tržby z těchto dvou

potencionálních zákazníků by měly být 13 000 Kč.

Neúspěch byl zaznamenán u konverzí v e-shopu. Za celou dobu kampaně se

neprodal jediný produkt. Důvodem může být jedinečnost produktů, ale také

neoptimální nastavení kampaně, špatný obsah na webu, nedůvěryhodnost e-shopu

a spousta dalších faktorů.

9.7.3 ROAS

Význam této zkratky je Míra návratnosti investic do reklamy (angl. return

of advertising spendings). Jde o jeden z ukazatelů výkonnosti reklamy. Tato metrika

se uvádí v korunách a ukazuje jaký zisk přináší jedna investovaná koruna.

Například pokud jsou investice do reklamy 2 000 Kč a zisk z reklamy 12 000 Kč,

ROAS je 5 Kč.

V případě podniku, kterým se práce zabývá, bylo investováno 3 000 Kč do

placené reklamy. Dosaženo bylo zisku 13 000 Kč. Po výpočtu vzorce vyšel ROAS

3,3 Kč. To znamená, že jedna proinvestovaná koruna vynesla 3,33 Kč zisku.
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10 Shrnutí výsledků

V této kapitole jsou shrnuty všechny výsledky, kterých bylo dosaženo

prostřednictvím PPC reklamy.

Z vyhodnocení jednotlivých dat vyšlo, že díky PPC reklamě bylo na internetové

stánky podniku Slávka Mžíček – styling přivedeno 1639 nových uživatelů a jejich

průměrná doba trvání návštěvy byla 62 vteřin. Počet přivedených uživatelů z kanálu

placené reklamy tvořil 86,50 % z celkového počtu přivedených uživatelů. Počet

zobrazených stránek na jednu návštěvu byl 2,38 a míra okamžitého opuštění činila

56,67 %.

Z demografických údajů bylo zjištěno, že návštěvníci našich webových stránek

jsou z 87 % ženy. Dále bylo zjištěno, že ženy zobrazující si námi propagované

webové stránky jsou z 68 % ve věku od 35 a výše.

Z pohledu typu zařízení bylo zjištěno, že si uživatelé zobrazují náš web

z desktopového zařízení (58,96 %), z mobilního zařízení (31,36 %) ale i z tabletu

(9,68 %).

Počet mikrokonverzí, v našem případě projevení zájmu na webových stránkách,

byl 158. Z těchto 158 uživatelů bylo pomocí remarketingu znovu přivedeno na

webové stránky pouze 8.

Průměrná míra prokliku reklamních kampaní ve vyhledávací síti byla 3,77 %.

V obsahové síti byla tato míra pouhých 0,26 %.

Celková cena investovaná do placené reklamy byla ve výši 3 000 Kč. Výnos,

který reklama přinesla byl 13 000 Kč. Ukazatel míry návratnosti investic do reklamy

vyšel 3,3 Kč. V průběhu reklamních kampaní se nepodařilo prodat žádný z produktů

v e-shopu. Poptávané byly pouze služby, a to dvakrát Revize šatníku a Osobní

nákupy.
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11 Závěry a doporučení

Tato bakalářská práce se zabývá tvorbou a optimalizací PPC reklamy pro podnik

Slávka Mžíček – styling. Práce obsahuje teoretickou a praktickou část. Teoretická

část je zaměřena na obecný popis internetového marketingu a nástrojů, které

používá. Dále zde byl popsán framework nákupního rozhodování spotřebitele. Také

byla představena PPC reklama a její možnosti. V neposlední řadě byla představena

webová analytika a nejvíce využívaný nástroj pro webovou analytiku v České

republice.

V praktické části bylo cílem vytvořit reklamní kampaně v reklamním systému

Sklik od společnosti Seznam. Následně byly provedeny optimalizace kampaní.

Reklamní kampaň byla spuštěna 5.4. 2018 a končila 25.4. 2018.

Výsledky ukázaly, že do jisté míry PPC reklama byla přínosná, ovšem je nutné

doplnit, že by bylo vhodné do budoucna provést další analýzy a optimalizace,

aby bylo možné dosáhnout vyšších zisků.

Prvním krokem po vstupní a výstupní analýze bylo vytvoření reklamního účtu

v systému Sklik. V něm bylo vytvořeno 5 reklamních kampaní. Tři kampaně byly pro

vyhledávací síť a zbylé dvě pro síť obsahovou.

Po 14 dnech po spuštění kampaní byla provedena optimalizace reklamních

kampaní a sestav. Provedena byla optimalizace podle klíčových slov, cílení a ceny za

proklik. Po analýze vyhledávacích dotazů byla nerelevantní klíčová slova vyloučena

z reklamních sestav, čímž bylo docíleno zvýšení relevance reklam a průměrného

CTR.

Optimalizace nabídnutých cen za proklik způsobila stabilizaci zobrazování

jednotlivých inzerátů v obsahové síti, tak aby byly všechny aktivní. To přineslo

zvýšení celkové průměrné míry prokliku o 0,1 %.

Dosažené výsledky splnily do jisté míry očekávání. Průměrná týdenní

návštěvnost díky PPC reklamě vzrostla oproti předchozímu měsíci o 951 % na

504 návštěv. Nevyskytly se žádné objednávky v e-shopu, což znamená, že nebylo

dosaženo stanoveného cíle navýšit tržby prodejem produktů. Ovšem povedlo se
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přivést zákazníky poptávající služby podniku. Tím vznikly tržby ve výši 13 000 Kč.

Poslední metrikou byl ukazatel návratnosti investic do reklamy (ROAS). Tento

ukazatel vyšel 3,3 Kč, tzn. návratnost jedné proinvestované koruny je 3,3 Kč.
