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Cíl práce: Cílem bakalářské práce je přiblížit průběh vytvoření, optimalizace a

vyhodnocení PPC kampaně. V teoretické části je záměrem nejdříve seznámit čtenáře s

internetovým marketingem, PPC reklamou a způsobem optimalizace vytvořených PPC

kampaní. Účelem praktické části je popsat vybraný podnik a jeho určené marketingové

cíle, vytvořit nové reklamní kampaně prostřednictvím reklamního systému Sklik a

následná optimalizace dle vytýčených cílů. Cíl práce spočívá v analýze naměřených dat a

vyvození závěru o úspěšnosti reklamních kampaní.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

V rámci výsledků anti plagiátorské kontroly (0% shoda), práce nevykazuje porušení
pravidel.

Dílčí připomínky a náměty:

Student prokazuje v každé části závěrečné práce odbornou znalost tématu online
marketingu. Teoretická část obsahuje potřebné informace pro pochopení tématu i ze
strany laika. V rámci obecnějšího rozsahu mohl být okrajově diskutován rozdíl mezi

online a offline marketingem. Počet zdrojů a práce s nimi by mohla být na vyšší úrovni,
ale v rámci daného tématu se jedná o obecný problém. Bakalant jasně vytyčil a naplnil
cíle. V případě negativního výsledku dokázal argumentovat jádro problému a přinesl
doporučení, jak optimalizovat nastavení kampaně. V práci je minimum gramatických
chyb, avšak dle mého není potřeba dělat tolik mezer mezi odstavci.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce je na vysoké úrovni a fakt, že prakticky přinesla pozitivní praktické výsledky, je sám
o sobě velký přínos. Práce se dobře čte a snadno chápe. Student prokázal u psaní ucelený
smysl pro strukturu a stručně a výstižně naplnil stanovené cíle. Bakalářská práce po
formální stránce splňuje nároky kladené FIM UHK na úroveň závěrečných prací. Přes výše
zmíněné malé nedostatky doporučuji práci k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
Pokud by se totožná forma marketingové kampaně měla realizovat v systému Google
AdWords, bylo by možné očekávat odlišné nastavení jednotlivých kampaní? Jaké další
analytické nástroje byste doporučil pro zhodnocení úrovně kvality klíčových faktorů
webových stránek (design, uživatelská přívětivost, atd…)?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A
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